№ 2-48-460/2022
91MS0048-телефон-телефон

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации

           адрес							    дата

   Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района адрес (городской адрес) фио,
   при секретаре фио,
   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  наименование организации к фио, фио, фио, третье лицо Администрация адрес о взыскании задолженности по оплате за услуги теплоснабжения, пени
   В соответствии со  ст. 309, 310, 540, 544 ГК РФ, ст.ст. 153, 154, 155, 157 ЖК РФ, Постановлением Правительства РФ от дата N 354 (ред. от дата) "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов"  и руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ

РЕШИЛ:
     исковые требования наименование организации к  фио, фио, фио о взыскании задолженности по оплате за услуги теплоснабжения удовлетворить в полном объеме.
  Взыскать с  фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: РК, адрес, фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: РК, адрес,  фио (Кузнецовой) фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: РК, адрес в пользу наименование организации (р/с 40602810140480000012, РНКБ (ПАО) адрес, получатель наименование организации ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510607) солидарно сумму задолженности по оплате за услуги теплоснабжения за период с дата  по дата   в размере сумма
     Исковые требования наименование организации к  фио, фио, фио  о взыскании пени начисленной по задолженности по оплате за услуги теплоснабжения удовлетворить частично.
Взыскать с фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: РК, адрес, фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: РК, адрес,  фио (Кузнецовой) фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: РК, адрес  в пользу наименование организации (р/с 40602810140480000012, РНКБ (ПАО) адрес, получатель наименование организации ИНН/КПП 9102028499/910201001, ОГРН1149102047962, БИК 043510607) солидарно сумму задолженности по пене начисленной на задолженность по оплате за услуги теплоснабжения за период с дата  по дата, с учетом требований Постановления Правительства РФ от дата N 424 "Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", исключив период взыскания с дата по дата,   в размере сумма
Взыскать с фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: РК, адрес в пользу наименование организации (р/с 40602810441020000003, РНКБ (ПАО) адрес, получатель наименование организации в адрес ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510607) расходы по оплате госпошлины в размере сумма
Взыскать с фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: РК, адрес в пользу наименование организации (р/с 40602810441020000003, РНКБ (ПАО) адрес, получатель наименование организации в адрес ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510607) расходы по оплате госпошлины в размере сумма
Взыскать с фио (Кузнецовой) фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: РК, адрес в пользу наименование организации (р/с 40602810441020000003, РНКБ (ПАО) адрес, получатель наименование организации в адрес ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510607) расходы по оплате госпошлины в размере сумма
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

           Мировой судья								К.В. Троян
1